Управление образованияадминистрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА `№ 16

111?111(1413

11.01.2024 №6/1

Об организации
питания

Руководствуясь приказом управления образования от 28.12.2023 г.
№СЭД 04-01-03-1675 «Об организации питания детей в образовательных
организациях Муниципального образования «город Березники» Пермского
края с 01.01.2024»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 09.01.2024 бесплатное горячее питание для

обучающихся 1— 4 классов из расчета 96 рублей 26 копеек в день, в дни
посещения занятий.

1.1. Организовать 2-х разовое бесплатное горячее питание для
обучающихся с ОВЗ (на основании заключения ПМПК) в ДНИ посещения
занятий, из расчета 126 рублей 26 копеек в день.

2. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание для
обучающихся 5—9 классов из семей ‚ нуждающихся в мерах социальной
поддержки ( на основании справок представленных межрайонным
территориальным управлением №6 Министерства социального развития
Пермского края) на сумму 107 рублей 93 копейки в день, в дни посещения
занятий.

2.1. Организовать 2-х разовое бесплатное горячее питание для
обучающихся 5—9 классов, имеющих статус ОВЗ (на основании заключения
ПМПК) в дни посещения занятий, из расчета 1 37 рублей 93 копейки в день.

2.2. Обеспечить одноразовым бесплатным горячим питанием
обучающихся, являющихся детьми Отдельной категории граждан (участники
СВО, вынужденно покинувшие ЛНР, ДНР, Запорожскую и Херсонскую
области, Украину), из расчета 107 рублей 93 копейки в день, в дни
посещения занятий.

_

3. Обучающимся с ОВЗ, обучение которых организовано на дому,
заменить бесплатное двухразовое питание на выплату денежной
компенсации или выдачу продуктовых наборов.

3.1.Выплату денежной компенсации, выдачу продуктовых наборов
производить на основании заявления родителей (законных представителей)
при предоставлении необходимых документов, в соответствии с размером
стоимости двухразового питания в день на одного обучающегося.

4. Не предоставлять бесплатное питание в дни непосеЩений
учащимися школы занятий и не возмещать денежные средства.

5. Ответственному за питание, Т.Ю.Дорофеевой ‚ обеспечить
своевременную сдачу отчетов по охвату питанием в Управление
образования.

6. КОНТРОЛЬ за ИСПОЛНСНИСМ приказа оставляю за СОбОЙ.

Директор // А.А. Лопарева